
МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

« Ц » \jutejLA 2023 г. № £££-75

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Методику расчета целевых показателей 
государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно- 

коммунального и транспортного комплекса»

В соответствии с пунктом 12 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Алтай от 18 декабря 2014 г. № 392,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методику расчета целевых показателей государственной 
программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и 
транспортного комплекса», утвержденную приказом Министерства 
регионального развития Республики Алтай от 15 марта 2021 г. № 79-Д 
(Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: 

, 2021, 16 марта, 1 сентября, 30 декабря; 2022, 18 января, 4 марта, 30 
декабря), следующие изменения:

www.altai- 
republic.ru

1) пункт 3 дополнить подпунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Снижение аварийности коммунальной инфраструктуры.
Расчет показателя:
Показатель определяется согласно утвержденной региональной 

программе по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в 
Республике Алтай на 2023-2027 годы.

Единица измерения: процент;

http://www.altai-republic.ru


2

Ожидаемая тенденция: увеличение показателя;
Период расчета: ежегодно.»;
2) в пункте 6:
а) подпункт 6.28 изложить в следующей редакции:
«6.28. Целевой показатель «Количество муниципальных образований в 

Республике Алтай, которым предоставляются субвенции из республиканского 
бюджета Республики Алтай на компенсацию теплоснабжающим организациям 
и организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение, выпадающих доходов, возникших в 
результате установления льготных тарифов» основного мероприятия 
«Повытттение доступности предоставления коммунальных услуг населению 
Республики Алтай».

Расчет показателя:
Показатель определяется на основании данных Комитета по тарифам 

Республики Алтай.
Единица измерения: ед.;
Ожидаемая тенденция: отсутствие отклонений;
Период расчета: ежегодно.»;
б) подпункт 6.63 изложить в следующей редакции:
«6.63. Целевой показатель «Пассажиропоток по межрегиональным и 

внутрирегиональным направлениям (за год)» основного мероприятия 
«Реализация индивидуальной программы социально-экономического развития 
Республики Алтай в сфере транспортного обеспечения».

Расчет показателя:
Показатель определяется согласно утвержденной индивидуальной 

программе социально-экономического развития Республики Алтай на 2020 - 
2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 9 апреля 2020 г. № 937-р.

Единица измерения: тыс. чел;
Ожидаемая тенденция: увеличение показателя;
Период расчета: ежегодно.»;
в) дополнить подпунктами 6.93-6.95 следующего содержания:
«6.93. Целевой показатель «Наличие жилых помещений для обеспечения 

жильем малоимущих граждан и граждан, попавших в трудную жизненную 
ситуацию (пожар, наводнение)» основного мероприятия «Формирование 
маневренного жилищного фонда для обеспечения жильем малоимущих 
граждан и граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию (пожар, 
наводнение)».

Расчет показателя:
Показатель определяется на основании сведений, представленных 

органами местного самоуправления Республики Алтай.
Единица измерения: ед.;
Ожидаемая тенденция: отсутствие отклонений;
Период расчета: ежегодно.



6.94. Целевой показатель «Увеличение численности населения, для 
которого улучшится качество коммунальных услуг» основного мероприятия 
«Реализация региональной программы по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры».

Расчет показателя:
Показатель определяется согласно утвержденной региональной 

программе по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в 
Республике Алтай на 2023-2027 годы.

Единица измерения: человек;
Ожидаемая тенденция: увеличение показателя;
Период расчета: ежегодно.

6.95. Целевой показатель «Увеличение протяженности замены 
инженерных сетей» основного мероприятия «Реализация региональной 
программы по модернизации систем коммунальной инфраструктуры».

Расчет показателя:
Показатель определяется согласно утвержденной региональной 

программе по модернизации систем коммунальной инфраструктуры в 
Республике Алтай на 2023-2027 годы.

Единица измерения: км;
Ожидаемая тенденция: увеличение показателя;
Период расчета: ежегодно.».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя министра регионального развития Республики Алтай Языкову О.С.

И.о. министра О.С. Языкова


